Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3175/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, a retirada de lixos e
entulhos em área localizada na Rua
Romeu Fornazari no bairro Dona
Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a retirada de lixos e entulhos em área localizada na
Rua Romeu Fornazari, próximo á rotatória no bairro Dona Regina, neste
município.

Justificativa:

Neste local estão sendo depositados muitos lixos e entulhos,

principalmente restos de concretos de obras próximas, ocasionando mau
cheiro e a proliferação de animais peçonhentos, sendo necessárias
providências urgentes.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 11 de outubro de
2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-